em 31 de dezembro de 2024 destinando 5% (cinco por cento) do resultado para “ Reserva Legal”, nos termos 
do artigo 133, parágrafo 2º. da Lei 6.404/76; (ii) Deliberaram também a aprovação da distribuição de 
dividendos referente ao exercício de 2024, no valor de R$ 17.000.000,00 (Dezessete Milhões de Reais), 
permanecendo o saldo em “Reserva de Retenção de Lucros”; (iii) Em Assembleia Geral Extraordinária: 
Os acionistas, ratificaram o pagamento de dividendos no valor total de R$ 9.353.122,71 (Nove Milhões, 
Trezentos e Cinquenta e Três Mil, Cento e Vinte e Dois Reais e Setenta e Um Centavos), pagos em 2024; 
(iv) Aprovaram ainda, a Consolidação do Estatuto Social com redação constante do Anexo que integra a 
presente Ata. 6. Encerramento e Assinaturas: Esgotada a ordem do dia, a ata foi lida, aprovada e assinada

[...]

ticar todos os atos que se relacionarem com tais objetivos e, inclusive participar como sócia ou acionista 
em quaisquer outras sociedades. Capítulo II – Do capital Social. Cláusula Quinta: O Capital Social é de 
R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais), dividido em 23.766 (vinte e três mil, setecentas e sessenta e 
seis) ações ordinárias nominativas, escriturais, sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas. § 
1º – Os acionistas têm preferência para a subscrição das ações do capital na proporção das ações já 
possuídas anteriormente. § 2º – A subscrição de ações do capital para integralização a prazo, fica sujeita

[...]

Cédula de Crédito Bancário – Crédito Rural (“CCB”), em favor da Sicoob Cocred Cooperativa de Crédito 
(“Credor”), inscrito no CNPJ/ME sob o nº 71.328.769/0001-81, localizada na Avenida João Bombonato, 
168, Residencial e Comercial Montecarlo em Sertãozinho, Estado de São Paulo, CEP 14.161-054, no valor 
de R$ 55.000.000,00 (cinquenta e cinco milhões de reais) (“Operação”); (ii) autorizar a prática, pelos 
representantes legais da Companhia, de todos e quaisquer atos necessários à participação e manutenção 
da Companhia na Operação, e, em especial, da alienação fiduciária de cana de açúcar e Cessão Fiduciária